
Corsi Post lauream



Scuole di specializzazione
Università di Padova

21

Corsi Post lauream

Numero di iscritti in regola con il pagamento delle tasse 
nell’Anno Accademico 2009/10

Totale Ateneo    1.647

Padova e altri Atenei: Numero di iscritti in regola con il pagamento 
delle tasse nell’Anno Accademico 2007/08 

FONTE: MIUR – banca dati dell’istruzione universitaria

dati al 31/10/2010

275 

259

117 

996 

AREA SCIENTIFICA E 
INTERDISCIPLINARE

AREA SANITARIA

iscritti al I° anno iscritti anni successivi

310 403

856

1.587

534

1.288

496 73

378 86

1533

714

Bolzano Trento Udine Trieste Verona Venezia Padova Ferrara Bologna 

scuole di specializzazione scuole di specializzazione per l'insegnamento nelle scuole secondarie



65

27

156

88

92

26

39

Giurisprudenza

Ingegneria

Medicina e Chirurgia

Psicologia

Scienze della Formazione

Scienze MM. FF. NN.

Scienze Politiche

Corsi di perfezionamento
Università di Padova

22

Corsi Post lauream

Numero di iscritti in regola con il pagamento delle tasse nell’Anno 
Accademico 2009/10

Numero di iscritti negli ultimi 5 anni

Padova e altri Atenei: Numero di iscritti in regola con il pagamento delle 
tasse nell’Anno Accademico 2007/08 

FONTE: MIUR – banca dati dell’istruzione universitaria

Totale Ateneo    493

dati al 31/10/2010

727

577

657

564

493

2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10

22

89
122

194

564

257

Trento Udine Trieste Verona Padova Ferrara



16

38

184

173

80

6

Economia

Ingegneria

Lettere e Filosofia

Medicina e Chirurgia

Psicologia

Scienze della 
Formazione

Scienze MM. FF. NN.

Scienze Politiche

22

130

44

236

52

9

163

Master
Università di Padova

23

Corsi Post lauream

Numero di iscritti negli ultimi 5 anni

dati al 31/10/2010

Padova e altri Atenei: Numero di iscritti in regola con il pagamento delle 
tasse nell’Anno Accademico 2008/09 

FONTE: MIUR – banca dati dell’istruzione universitaria

Master I livello Master II livello

Totale Ateneo    1153

Numero di iscritti in regola con il pagamento delle tasse 
nell’Anno Accademico 2009/10

Master I livello Master II livello

Tot. Master I livello    656
Tot. Master II livello    497

536

560
580

622

656

2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10

458

504

393

453

497

2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10

43
98 91

394
291

622

475

788

69 60 75

86 183

453

138

445

112 158 166

480 512

1.075

613

1.233

Trento Udine Trieste Verona Venezia Padova Ferrara Bologna 

Totale 2° livello 1° livello



Dottorati di ricerca
Università di Padova

24

Corsi Post lauream

Numero di posti disponibili nell’Anno Accademico 2010/11

Numero di borse di studio negli ultimi 5 anni

Totale Ateneo  597

FONTE: servizio formazione alla ricerca

237 238 237 237 
200 

128 138 
119 

141 

142 

1
45 42

55
34

32

2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11

Legge 170 Borse PRIN Borse esterne Borse ateneo

411 418 411 412

374

69

16

68

89

72

16

58

81

59

16

53

Borse ateneo

Legge 170

Borse esterne

Senza borsa

Macroarea 1. Matematica, scienze fisiche, dell’informazione e della comunicazione, ingegneria e scienze 
della terra

Macroarea 2. Scienze della vita

Macroarea 3. Scienze umane e sociali



Dottorati di ricerca
Università di Padova

25

Corsi Post lauream

Numero di iscritti in regola con il pagamento delle tasse 
nell’Anno Accademico 2009/10

Numero di dottori di ricerca negli ultimi 5 anni

dati al 31/10/2010

Totale Ateneo    1.507

FONTE: MIUR – banca dati dell’istruzione universitaria

181

246

144

310

397

229

Macroarea 1. Matematica, scienze fisiche, 
dell’informazione e della comunicazione, 

ingegneria e scienze della terra

Macroarea 2. Scienze della vita

Macroarea 3. Scienze umane e sociali

iscritti al I° anno (XXV° ciclo) iscritti anni successivi

395 

475 

506 

489 
501 

2005 2006 2007 2008 2009



Dottorati di ricerca
Padova e altri Atenei

26

Corsi Post lauream

Numero di borse erogate per il XXIII ciclo

Numero di dottorandi nell’Anno Accademico 2008/09

FONTE: MIUR – banca dati dell’istruzione universitaria

82 76

135
152

136

418

80

369

Udine Venezia Verona Trento Trieste Padova Ferrara Bologna 

563

437

334

496 473

1.597

382

1.781

Verona Udine Venezia Trento Trieste Padova Ferrara Bologna 


